



EU:s biologiska mångfald och jordbruk Europa ska skydda 30 procent natur - 70% blir oskyddad

EU-kommissionen föreslår åtgärder mot den kris som den biologiska mångfalden har. Målet är att Europas biologiska mångfald ska vara på väg att hämta sig 2030. Kommissionen säger att det ska ske genom: mer skyddade områden (30%), mer extra skyddsvärda områden (10%), skydda gamla skogar och en rad återställandeplaner. Kommissionen tänker utveckla förslagen och uppföljningsinsatser samt de internationella gröna konventionerna.¹

För återställningsplanen gäller att få ett hållbart jordbruk, bland annat genom 50% minskad riskeffekt av växtskyddsmedelanvändning (revidering av direktivet 2022).² 25% ska vara *organically farmed* år 2030 och minskad gödsling med 20% och minskad näringsämnesavgång minst 50%. Förbättrad skogshållbarhet genom nyplanering, även stadsnära, och biomassaavtag. Marint är siktet fisket. Minska 50% de rödlistade arterna som hotas av invasiva.

Målen innebär utmaningar också för Sverige. Idag är 14,9% (2018) områden skyddade enl. [Naturvårdsverket](#). Bekämpningsmedel sålda i Sverige har inte minskat märkbart de senaste 30 åren enligt Kemikalieinspektionens statistik.

EU-kommissionens förslag till reviderad strategi för biologisk mångfald betonar att förluster i ekosystemet är ett av stora mänskliga hoten. Land- och naturförluster värderas i miljarder (1000-tals

miljarder) kr. Minskad artrikedom resulterar i sämre skördeutbyte. Klimateffekten per grad varmare är 3–10% sämre utbyte av majs, ris och vete.

EU-kommissionens presentation av strategin om biologisk mångfald 20 maj 2020 betonar stora förtjänster som "business" kan göra per år: skaldjur €49 mdr, försäkringsbranschen €50 mdr; sex industrier: kemi, flyget, fastigheter, Gruv, transport, turism beror till mer än hälften på naturen; EU:s Natura 2000 värderas till €200–300 mdr.

KOM skriver att 1872 arter hotas av utrotning i Europa idag. 354 av dessa skulle vara hotade av en invasiv art.

Förslagen betyder en fortsättning på den hårdhänta kapitalistiskt drivna hanteringen av naturen. Den betraktas som en given gratisresurs. Exploatering betraktas som *business opportunities*. Kommissionens resonemang går ut på en insikt om det ohållbara, men bara att den värsta skövlingen måste tyglas för att kunna fortsätta exploateringen. Det finns egentligen ingen naturen som är orörd idag och då funkar inte det som måttstock. I [The Conservation Revolution](#) skriver Büscher och Fletcher om ett anpassat naturskydd. För det gäller att hantera naturen mycket mer varsamt och hushålla med alla resurser. På den vägen innebär Kommissionens strategi i bästa fall att inte situationen försämras i så snabb takt som den kunde.

-L00, 21/5/20

¹ EU Biodiversity Strategy for 2030. Bringing nature back into our lives. COM(2020)380, 20 maj 2020. [LÄNK](#)

² A Farm to Fork Strategy for a fair, healthy and environmentally-friendly food system, COM(2020)381, 20 maj 2020. [LÄNK](#)